
 
 
 
 
 

CALENDARIO DE EVALUACIONES  
OCTUBRE - 25 

PROFESOR JEFE: JOSÉ SÁNCHEZ                                                         CURSO: 6°B 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
  1  

 
2  

MATEMÁTICAS 
Prof. Erwing E. 

Evaluación de ecuaciones 
de primer grado 

 

3  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
ENCUENTRO DE DOS 

MUNDOS 

13  
HISTORIA, GEOGRAFÍA Y 

CIENCIAS SOCIALES 
Prof. Erwing E. 

Prueba III Unidad – Contenidos: 
- La cuestión social. - Quiebre 

democrático. - Dictadura. - 
Retorno a la democracia. 

 

14  
 

15  
 

16  
DIA DEL PROFESOR/A 

17  
FERIADO INTERNO 

20  
INGLÉS 

Prof. Jorge G. 
Presentación de diálogo 

(trabajo oral enviado  
en guía junto a rúbrica 

 

21  
FORMACIÓN VALÓRICA 

Prof. Eredia B. 
Presentación Campaña 

solidaridad y gratitud  
Apoyo Teletón 

22  
 

23  
 

24  
 



 
 
 
 
 
27  

SEMANA DEL INGLÉS 
 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
Prof. José S. 

Prueba del plan lector 
“Somos polvo de estrellas para 

niños y niñas” 
Autor: José Maza 
Editorial Planeta 

 

28  
SEMANA DEL INGLÉS 

 

29  
SEMANA DEL INGLÉS 

 

30  
 

31  
FERIADO LEGAL 

 


